
 

10月生まれの 15名のお友だち！ 

お誕生日おめでとうございます！ 

【 10月の行事予定 】 

10/ 4 （火）不審者対応訓練 10：00 

          （警察官立ち合い訓練） 

10/ 5 （水）身体測定 

10/ 7 （金）避難訓練 

10/ 8 （土）職員勉強会 

10/13 （木）お弁当会 

10/20 （木）発表会リハーサル 

10/27 （木）もりもり会 

10/28 （金）10月生まれのお誕生会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

朝夕のそよぐ風が優しく秋をまとい始めました。心なしか日差しも和らぎ、心も和んでまいります。そのような中でコロ

ナ禍も少しずつ収束してきており、自然界とコミュニケーションをとるのも絶好の季節ではないでしょうか。大人も子ども

も自然界の中では多くの体験を通して、「見分ける力、感じわける心、聞き分ける力」など、ご家族一緒に思いやりの心

で感性をみがいてみましょう。 

 

『お知らせ・感謝・ご協力のお願い』 

 

① 令和４年度も早いもので 6 カ月が経ち、今年度も引き続きコロナに翻弄される日々が続いておりましたが、何とか感

染者数も落ち着きを見せ始めている今日この頃でございます。 

そのような中、先日第 40 回愛心こども園の運動会を那覇市民体育館のメインアリーナをお借りして、保護者様のご

協力もいただきながら無事に終える事が出来ました。お子様たちも広い体育館で、競技やお遊戯を保護者の皆様の

見守る中で、笑顔で元気いっぱい、伸び伸びと頑張る事が出来ました。この場をお借りして心より感謝を申し上げま

す。 

誠にありがとうございました。 

又、当日は頑張る子どもたちの様子を例年お世話になっているハル企画さんにビデオ撮影していただきました。 

購入ご希望のご家庭におかれましては、DVD・ブルーレイそれぞれ各1セット 3,000円となっておりますので、職員

へお伝えいただければと思います、宜しくお願い致します。 

 

② 第 2土曜日の園内職員勉強会は 10月８日（土）となっております。家庭保育の可能なご家庭におかれましては、で

きるだけご協力をよろしくお願い致します。 

③ ９月も玄関先のご意見箱には、ご意見並びにご要望は特に寄せられていませんでしたことをご報告しておきます。あ

りがとうございました。 

当法人は「子ども達に思いやりの心を育む」ため、保護者様と心をあわせて取り組んで 1３年を迎えます。当法人（愛

心・第 2 愛心・仲井真こども園）は思いやり保育を実践して思いやりかるたや玄関先の思いやりボードに「思いやりみ

ーつけた」を日々掲示するなど積み重ねてまいりました。子ども達の思いやりの心を育むために、園生活においてはもと

より、ご家庭におかれても、いろいろと工夫して取り組んでこられた親子の深く温かい絆が良く見えてきたことが何より

嬉しく誇りに思います。 

10月の園だより 
令和４年9月２9日 

愛 心 こ ど も 園 

園 長  玉村 豊 


